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PROTOKÓŁ Nr 5/2019 
posiedzenia Komisji Rozwoju Powiatu,  

Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 
które odbyło się w dniu 24 czerwca 2019 roku, godz.1330  

 
Przewodnicząca Komisji           -  Agnieszka Pasek  
Protokolant                                 -  Alicja Dąbrowska 
 
Przewodnicząca Komisji dokonała otwarcia posiedzenia, w którym uczestniczyło 6 radnych 
na ogólną liczbę 7 oraz zaproszeni goście (listy obecności radnych i zaproszonych gości są 
dołączone do protokołu). W posiedzeniu uczestniczył również Sekretarz Powiatu Rafał 
Czajkowski.  
Następnie poprosiła o rozszerzenie porządku obrad o punkty: 

 Informacja Głównego Inspektora Sanitarnego w zakresie badań monitoringowych 
powietrza atmosferycznego, gleb, hałasu i PEM. Informacja nt. danych z działalności 
kontrolnej WIOŚ,  który byłby punktem 4 porządku  

 Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia Powiatu 
Radomskiego do stowarzyszenia Związek Samorządów Polskich, który byłby punktem 
3  

 
Innych uwag do przesłanego porządku obrad nie zgłoszono. 
 
Rozszerzony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco:  

1. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu za 2018 rok w działach dotyczących pracy Komisji. 
 

2. Rozpatrzenie „Raportu o stanie powiatu radomskiego w 2018 roku”. 
 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia Powiatu 
Radomskiego do stowarzyszenia Związek Samorządów Polskich. 
 

4. Informacja Głównego Inspektora Sanitarnego w zakresie badań monitoringowych 
powietrza atmosferycznego, gleb, hałasu i PEM. Informacja nt. danych z działalności 
kontrolnej WIOŚ.   
 

5. Sprawy różne.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad - Zaopiniowanie sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok w działach 
dotyczących pracy Komisji. 
   
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że działy dotyczące tej Komisji to: 

 010 – rolnictwo i łowiectwo planowana kwota wydatków w 2018 roku to 165.000 
złotych, która została wykorzystana w 98,7%, tj. w kwocie 162.822 złote na przebudowę 
drogi powiatowej 3548W Iłża – Wólka Gonciarska, 
 

 020 – leśnictwo. Na planowaną kwotę wydatków 714.001 złotych, wykorzystano 
691.218,11 złotych, tj. 96,8% na sfinansowanie zadań własnych w zakresie gospodarki 
leśnej i nadzoru nad gospodarką leśną. W zakresie gospodarki leśnej sfinansowane 
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zostały wypłaty miesięcznych ekwiwalentów na rzecz właścicieli zalesionych gruntów za 
wyłączenie gruntów z upraw rolnych i prowadzenie upraw leśnych w kwocie 314.920,13 
złotych. A w ramach nadzoru nad gospodarką leśną sfinansowany został nadzór nad 
lasami niepaństwowymi wykonywany przez nadleśnictwa Radom i Marcule w kwocie 
307.481 złotych i wykonanie uproszczonych planów urządzania lasów i inwentaryzacji 
stanu lasów dla obiektów ewidencyjnych gminy Zakrzew i Wierzbica w kwocie 
68.816,98 złotych. Niepełna realizacja wydatków w tym dziale wynika z faktu objęcia 
dokumentacją urządzeniową mniejszej powierzchni niż planowano, 
 

 700 – gospodarka mieszkaniowa, planowane wydatki w kwocie 217.578 złotych 
wykorzystane zostały w 77,1%, tj. w kwocie 167.778,95 złotych, z tego wydatki bieżące 
stanowiły kwotę 169.389 złotych i wykorzystane zostały w 99%, a wydatki majątkowe 
48.189 złotych. W ramach tego działu realizowane były zadania z zakresu administracji 
rządowej finansowane dotacją z budżetu państwa i zadania własne powiatu. Na realizację 
zadań rządowych wydatkowano 134.184,36 złote (plan 135.000 złotych) i sfinansowano:   
-  wykonanie operatów szacunkowych działek przejętych pod drogi powiatowe w kwocie 

85.173,30 złotych, 
- wypłatę wynagrodzenia dla pracownika (0,5 etatu) realizującego zadania rządowe wraz 

z pochodnymi w kwocie 33.550,14 złotych, 
- wypłatę odszkodowania za działkę przejętą pod drogę publiczną, wykonanie mapy 

podziału nieruchomości, koszty postępowania sądowego i ogłoszenia prasowe w łącznej 
kwocie 15.460,92 złotych. 
  Na realizację zadań własnych wydatkowano 33.594,59 złotych (plan 82.578 
złotych). W ramach tej kwoty sfinansowano opłatę sądową za regulacje wieczysto – 
księgowe dróg powiatowych, opłatę za sporządzenie aktu notarialnego dotyczącego 
zamiany gruntów położonych w Pionkach przy ulicach Jana Pawła II i Sportowej – 
pomiędzy Gminą Miasta Pionki, a Powiatem Radomskim i podatek VAT od umowy 
zamiany gruntów. Brak jest natomiast realizacji wydatków majątkowych 
zaplanowanych w kwocie 48.189 złotych na wykup gruntów na terenie Gminy Kowala 
pod budowę obwodnicy południowej Radomia, z uwagi na brak wniosków od 
właścicieli działek. 
 

 710 - działalność usługowa planowane wydatki w kwocie 1.324.141 złotych, 
wykorzystane zostały w 71,2%, tj. w kwocie 943.341,02 złotych, z tego: wydatki 
bieżące stanowiły kwotę 1.026.032 złote i wykorzystane zostały w kwocie 941.037,77 
złotych, a wydatki majątkowe stanowiły kwotę 298.109 złotych i wykorzystane zostały 
w kwocie 2.303,25 złotych. 
W ramach tego działu realizowane były zadania z zakresu administracji rządowej 
finansowane dotacją z budżetu państwa, jak również zadania własne powiatu. 
 Na realizację zadań rządowych wydatkowano 941.037,77 złotych (plan 943.532 
złote) i sfinansowano: 
-  utrzymanie i działalność Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w kwocie 
710.665,53 złotych (plan 710.674 złote), z tego wynagrodzenia i pochodne stanowiły 
kwotę 613.061,79 złotych, 
- wynagrodzenia wraz z pochodnymi 3 pracowników realizujących zadania rządowe z 
zakresu geodezji i kartografii w kwocie 230.371,94 złotych (plan 232.858 złotych). 
 Na realizację zadań bieżących własnych zaplanowano wydatki w kwocie 82.500 
złotych. Nie zostały zrealizowane z powodu rezygnacji wyłonionego wykonawcy prac 
z zawarcia umowy na aktualizację baz danych GESUT oraz baz BDOT 500, jak również 
nie było wniosków wymagających wykonania niezbędnych prac geodezyjnych. 
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 Ponadto tylko w 0,8% zrealizowane zostały wydatki majątkowe na realizację 
projektu ASI „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji 
społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji”. Zgodnie z 
umową przekazano w I kwartale dotację do samorządu województwa mazowieckiego 
w kwocie 298.109 złotych na realizację w/w projektu, która została zwrócona w IV 
kwartale w kwocie 295.805,75 złotych. Kwota 2.303,25 złotych została wykorzystana 
zgodnie z warunkami umowy, 

 
 900 – gospodarka komunalna i ochrona środowiska, zaplanowane wydatki w kwocie 

20.000 złotych, wykorzystane zostały w 39,5%, tj. w kwocie 7.900 złotych na 
opracowanie „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Radomskiego”. Niższe 
wykonanie wydatków w stosunku do kwoty planowanej wynika z wybrania 
najkorzystniejszej oferty. 

 
Następnie poinformowała, że do sprawozdania z wykonania budżetu jest opinia RIO, która jest 
pozytywna. Nie ma żadnych uwag do przedłożonego sprawozdania. Wszystkie odchylenia od 
realizacji wydatków zostały uzasadnione w sposób prawidłowy. Były one uwarunkowane 
obiektywnymi względami.  
Sprawozdanie finansowe jest od kilku lat przedmiotem badania przez biegłego rewidenta. W 
tym roku również było badane. Biegły rewident zapoznał się z dokumentacją w Starostwie, 
przejrzał księgi finansowe, wybrał do badania jednostki w terenie, gdzie przeglądał poprawność 
prowadzonej księgowości, weryfikował też dane, czy zostały one prawidłowo ujęte w księgach 
rachunkowych. Opinia do sprawozdania finansowego jest pozytywna. Zawiera sformułowanie, 
że w sposób jasny, przejrzysty obrazuje sytuacją majątkową i finansową powiatu, co do formy 
i treści jest zgodna z obowiązującymi w tym zakresie przepisami wynikającymi z ustawy o 
finansach publicznych i ustawie o rachunkowości.  
Sprawozdanie finansowe składa się z bilansu z wykonania budżetu, czyli bilansu, który opiera 
się na księgach rachunkowych powiatu. Ten bilans pokazuje przede wszystkim zobowiązania 
finansowe powiatu, które wynoszą na koniec grudnia 18.700.000 złotych. Pokazuje też 
należności finansowe, czyli pożyczki, które zostały udzielone naszym szpitalom i jest to kwota 
1.899.520 złotych. Skumulowany wynik budżetu powiatu jest wartością dodatnią, czyli jest 
nadwyżka w kwocie 6.361.423 złote. 
 Oprócz bilansu z wykonania budżetu kolejnymi elementami, które składają się na 
sprawozdanie finansowe jest łączny bilans jednostek budżetowych powiatu, czyli każda 
jednostka budżetowa składa do powiatu sprawozdanie finansowe w zakresie działalności 
jednostki, tj. bilans, rachunek zysków i strat, zmiany funduszu, dodatkowo jeszcze w tym roku 
pierwszy raz każda jednostka złożyła dodatkową informację, ponieważ zmieniło się 
rozporządzenie w tym zakresie.  
Bilans wykonania budżetu zamyka się po stronie aktywów i pasywów sumą 35.813.359 
złotych. Natomiast łączny bilans wynikający z bilansu jednostek budżetowych powiatu to jest 
405.240.849 złotych. Rachunek zysków i start na koniec 2018 roku to jest 22.134.779 złotych. 
Jest to zysk, natomiast zmiany w funduszu, które się dokonały na przestrzeni 2018 roku a 
przede wszystkim wynikały z wydatkowania środków, jakie były w budżecie ale przede 
wszystkim ze zmian, które wynikały z regulacji stanów prawnych, bo nastąpiło zwiększenie 
funduszu i majątku powiatu to kwota 379.234.086 złotych.  
 Dodała, że jest też opinia do wniosku przygotowanego przez Komisję Rewizyjną, który 
będzie przedmiotem prac najbliższej sesji absolutoryjnej. Wniosek trafił do RIO, która nie ma 
żadnych uwag do przygotowanego wniosku.  
 
Pytań i uwag nie było.  
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Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok w działach dotyczących pracy Komisji. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad - Rozpatrzenie „Raportu o stanie 
powiatu radomskiego w 2018 roku”. 
 
Naczelnik Biura ds. Funduszy Europejskich Jarosław Daszkiewicz poinformował, że 
Raport to nowy dokument wprowadzony zmianą ustawy o samorządzie powiatowym, która 
nakłada na samorządy przygotowywanie co roku takich raportów. W Raporcie są odniesienia 
do strategii, polityk i programów rozwojowych, które w powiecie są realizowane, znajdują się 
również informacje dotyczące realizacji uchwały Rady Powiatu. Raport zakończony jest 
strategicznymi konkluzjami, które Zarząd zamierza wdrażać w roku 2019 i w kilku kolejnych 
latach. Priorytety inwestycyjne związane z ochroną zdrowia to są w tej chwili najpoważniejsze 
wyzwania, kolejnym obszarem są drogi. Zadania drogowe najważniejsze, na które Zarząd 
zwraca uwagę to drogi Wieniawa – Przytyk – Jedlińsk, Kuczki – Kazimierówka – Skaryszew, 
Wierzbica – Modrzejowice oraz Gulin – Wsola – Wojciechów.            
 
Pytań i uwag nie było.  
Komisja jednogłośnie przyjęła Raport o stanie powiatu radomskiego w 2018 roku. 

      
Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie przystąpienia Powiatu Radomskiego do stowarzyszenia Związek 
Samorządów Polskich. 
 
Naczelnik Wydziału Organizacji i Nadzoru Radosław Sochaj poinformował, że ideą 
powstania stowarzyszania Związek Samorządów Polskich jest, aby w jego skład wchodziły 
samorządy różnego szczebla. Obecnie działają stowarzyszenia samorządów takich samych 
szczebli tj. wojewódzkich, powiatowych, gminnych. Jest to pierwsze stowarzyszenie, które 
patrzy przekrojowo, ideą jest łączenie samorządowców różnego szczebla, aby skuteczniej 
walczyć o sprawy samorządności w ogóle. Koszt przystąpienia do tego stowarzyszenia to 10 
groszy od mieszkańca liczonego na koniec roku, czyli byłoby to ponad 15 tysięcy złotych 
rocznie.  ZSP zakłada, że w tym roku w tym stowarzyszeniu będzie minimum 5 województw, 
minimum 200 powiatów i minimum 200 gmin. Po roku, dwóch funkcjonowania ta liczba co 
najmniej dwukrotnie wzrośnie. 
 
Radna Teodozja Bień zapytała, jakich korzyści możemy się spodziewać przystępując do tego 
stowarzyszenia.  
 
Naczelnik Wydziału Organizacji i Nadzoru Radosław Sochaj odpowiedział, że jeśli 
stowarzyszenie będzie działało prężnie i będzie miało wielu członków, to będzie można wiele 
wynegocjować, albo legislacyjnie przeforsować. 
 
Sekretarz Powiatu Rafał Czajkowski dodał, że obecnie funkcjonujące związki jak np. 
Związek Miast Polskich zajmuje się tylko interesem miast, Związek Gmin interesem gmin, to 
samo ze związkiem powiatów i związkiem województw. A ideą Związku Samorządów 
Polskich jest, aby powstał jeden wspólny ośrodek, w którym każda zmiana dotycząca 
funkcjonowania samorządu będzie musiała być omawiana, opiniowana i negocjowana. Obecnie 
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funkcjonujące związki są w stanie odpuścić interesy np. miast aby na swoją korzyść coś ugrać. 
A tu jest idea taka, aby wszystkie samorządy wspólnie razem walczyły o interes samorządu.  
 
Naczelnik Wydziału Organizacji i Nadzoru Radosław Sochaj poinformował, że jeżeli 
Stowarzyszenie będzie prężnie działało, to będą mogły być zawierane korzystne dla nas zapisy 
przy podziale środków unijnych. 
 
Radny Marek Janeczek zapytał, czy powiat należy do Związku Powiatów Polskich.  
 
Sekretarz Powiatu Rafał Czajkowski odpowiedział, że tak.  
 
Radny Marek Janeczek stwierdził, że warto należeć do takiego związku, który obejmować 
będzie samorządy wszystkich szczebli.   
 
Więcej pytań i uwag nie było. 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.  
     
 
Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad – Informacja Głównego Inspektora 
Sanitarnego w zakresie badań monitoringowych powietrza atmosferycznego, gleb, hałasu i 
PEM. Informacja nt. danych z działalności kontrolnej WIOŚ.   
 
Pytań i uwag nie było. 
Komisja jednogłośnie przyjęła informację Głównego Inspektora Sanitarnego w zakresie badań 
monitoringowych powietrza atmosferycznego, gleb, hałasu i PEM oraz informację nt. danych 
z działalności kontrolnej WIOŚ.   
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 5 porządku obrad – Sprawy różne.  
 
Nie zgłoszono.  
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła 5 posiedzenie 
o godz.14.00. 
 
 
Protokołowała:                                                                            Przewodnicząca Komisji  
 
Alicja Dąbrowska                                                                             Agnieszka Pasek  
 
 
 
 

 

 


